

CORRIGENDUM
ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING NOTIFICATION

NO.PCC/DDD/DIU-GHOGHLA-DREDGING/19-20/359

DTD: 14/10/2019

The Port Officer, Marine Department, Daman has proposed for Dredging at Diu –Goghla Creeks at Diu Port and its approach channel, Port, District Diu, Union Territory of Daman & Diu. The project has to obtain Environment Clearance from UTEIAA as per the EIA notification No. S.O. 1533 dated 14th September, 2006 and subsequent amendment S.O. 3067(E) dated 1st December, 2009 and is required to go through **Environmental Public hearing**.

As per UTEIAA letter no. F.no:UTEIAA/DD/2018/06/141 dated 3/12/2018 and the request of the project Proponent the Environmental Public hearing shall be conducted by the Committee on **15/11/2019 instead of 14.11.2019**. The details of the project is as follows;

| | |
|---|--|
| Name of the Company and Address | The Port Officer, Marine Department, Daman |
| Location of the Project | Northern side upstream known as Ghoghla at Diu Port,. Dredging in approach mouth of Diu port beyond 100 mtrs in west side of Diu Goghla Bridge, District Diu, Union Territory of Daman & Diu |
| Cost of the Project | Rs. 45.90 Corers |
| Details of Activity | Dredging at Diu –Goghla Creeks at Diu Port and its approach channel, Port, District Diu, of District Diu, Union Territory of Diu. |
| Pollution Control measures | Activity proposes for full fledged compliance as per Environmental laws. |
| Date and time of Venue of Public hearing. | <u>On 15/11/2019 instead of 14/11/2019 at 11.00 AM at Ghoghla, Diu Jetty.</u> |

All plausible stake holder of the project are requested to remain present in the public hearing or send their response in writing to Member Secretary, POLLUTION CONTROL COMMITTEE, DD & DNH, Daman.

Other interested persons can submit their responses to Member Secretary, PCC, DD& DNH, Daman in writing before the hearing date. Places of availability of Project documents, viz. Executive summary of the EIA report & EIA report as per EIA notification which is kept open to public are:


1. The Collector/ District Magistrate, Diu office, Diu.
2. The Chief Executive Officer, District Panchayat, Diu
3. The Chief Officer, Diu Municipal Council, Diu.
4. The Mamlatdar, office of the Mamlatdar, Diu.
5. The Block Development Officer, Diu
6. The Sarpanch, village Panchayat, Diu.
7. The Chief Conservator of Forests, Ministry of Environment and Forests, Regional office, West Zone, Kendriya Paryavaran bhavan, B-5, Area Colony, Link Road-3, Ravishankar Colony, Bhopal- 462016.
8. The Chief Conservator of Forests/ The Chairman PCC, DD & DNH, Secretariat, Moti Daman.
9. The Member Secretary, Pollution Control Committee, DD & DNH, 1st floor, Udyog Bhavan, Bhenslore, Nani Daman.

Place: Daman

Dated: 14/10/2019


Rakesh Minhas
Member Secretary
Pollution Control Committee
DD & DNH, Daman

1. Copy placed on PCC website.
2. The District Informatics Officers, Daman and Diu with a request to upload the notice on the official website of Daman and Diu.
3. Office Copy
4. Master file.


15/11/19
In. & Pu.

પોલ્યુશન કન્ટ્રોલ કમિટી
 દમણ, દીવ અને દાદરા નગર હવેલી
 ૧ માળો, ઉદ્યોગ ભવન, ભેસોર, નાની દમણ
 દમણ ઓફીસ, ફોન(૦૨૬૦)-૨૨૬૨૫૨૪,૨૨૬૦૯૭૫,
 email@msspcc_dmn@pccdman.infowww.pccdaman.info

પર્યાવરણીય જાહેરાતની જાહેર સુનાવણી - શુદ્ધિપત્ર

NO.PCC/DDD/DIU-GHOGHLA-DREDGING/19-20/359

DTD: 14/10/2019

પોર્ટ ઓફિસર, મરીન ડીપાર્ટમેન્ટ, દમણ દ્વારા સંઘ પ્રદેશ દમણ અને દીવ ના દીવ પોર્ટ અને તેને સંલગ્ન ચેનલ ખાતે ડ્રેજિંગ સૂચિત કરવામાં આવેલ છે. આ પ્રોજેક્ટ માટે UTEIAA પાસેથી પર્યાવરણીય મંજૂરીપર્યાવરણીય અસરોની આકરણીનાનોટિફિકેશન નં. S.O. 1533 તા. ૧૪ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૦૬ અને પછીનો સુધારો S.O. 3067(E) તા. ૧લી ડીસેમ્બર, ૨૦૦૯ અને S.O. 1599 (a) તા. ૨૫/૦૬/૨૦૧૪ ના આધારે લોક સુનાવણી થવી જરૂરી છે.

UTEIAA ના પત્રક નં. UTEIAA/DD/2018/06/141 તા. 03/12/2018 અને યોજનાના પ્રસ્તાવકર્તા ની વિનંતી દ્વારા લોક સુનાવણી 14/11/2019 ના બદલે 15/11/2019 ના રોજ યોજવામાં આવેલ છે. જેની વિગતો નીચે પ્રમાણે છે.

| | |
|---|---|
| કંપનીનું નામ અને સરનામું | પોર્ટ ઓફિસર, મરીન ડીપાર્ટમેન્ટ દમણ |
| પ્રોજેક્ટનું સ્થળ | સંઘ પ્રદેશ દમણ અને દીવ ના દીવ જીલ્લા ખાતેના ઉત્તરી ભાગ એટલે કે ઘોઘલા ખાતે દીવ પોર્ટના મુખ ની ૧૦૦ મીટર આગળ દીવ ઘોઘલા બ્રીજની પશ્ચિમ અને તેને સંલગ્ન ચેનલ |
| પ્રોજેક્ટની કિંમત (સૂચિતવધારાની કિંમત) | ૪૫.૯૦ કરોડ |
| વૃત્તિની વિગતો | સંઘ પ્રદેશ દમણ અને દીવ ના દીવ જીલ્લા ખાતેના દીવ પોર્ટ અને તેને સંલગ્ન ચેનલ ખાતે ડ્રેજિંગ |
| પ્રદુષણ નિયંત્રણના પગલા | પર્યાવરણ ના નિયમો અને કાયદા અનુસાર કાર્યવાહી |
| લોક સુનાવણીની સ્થળ, તારીખ અને સમય. | 14/11/2019 ના બદલે 15/11/2019 ના રોજ યોજવામાં આવેલ છે. સવારે ૧૧:૦૦ કલાકે, ઘોઘલા દીવ જેટી. |

પ્રોજેક્ટના તમામ વ્યાજબી હિસ્સેદારને લોક સુનાવણીમાં હાજર રહેવા વિનંતી કરવામાં આવે છે અથવા તેમનો પ્રતિભાવ લેખિતમાં સચિવને, પ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટી (DD & DNH, દમણ) મોકલવા વિનંતી.

અન્ય રસ ધરાવતા લોકો તેમનો પ્રતિસાદ સભ્ય સચિવ તથા પ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટી (DD & DNH, દમણ)ને લોક સુનાવણીની તારીખ પહેલા લેખિતમાં સબમિટ કરી શકે છે. પ્રોજેક્ટના દસ્તાવેજોની ઉપલબ્ધતાની જગ્યાઓ, દા.ત. ઈ.આઈ.એ. રિપોર્ટનો કાર્યકારી સારાંશ અને ઈ.આઈ.એ. રીપોર્ટ નોટિફિકેશન મુજબ PCC ઓફિસમાં જાહેર જનતા ને જોવા માટે રાખવામાં આવેલ છે.

- 1) કલેક્ટર/જીલ્લા મેજિસ્ટ્રેટ, દીવ
- 2) મુખ્ય કાર્યકારી અધિકારી, જીલ્લા પંચાયત, દીવ
- 3) મુખ્ય અધિકારી, દમણ મુનીસીપલ પરિષદ, દીવ
- 4) મામલતદાર, મામલતદાર ઓફીસ, દીવ
- 5) ખંડ વિકાસ અધિકારી, દીવ
- 6) સરપંચ, ગ્રામ પંચાયત, દીવ
- 7) વન સંરક્ષક અધિકારી, પર્યાવરણ અને વન મંત્રાલય, પ્રાદેશિક કચેરી, વેસ્ટ ઝોન, કેન્દ્રીય પર્યાવરણ ભવન, B-5, એરિયા કોલોની, લીંક રોડ ૩, ૨વી શંકર કોલોની, ભોપાલ-૪૬૨૦૧૬
- 8) વન સંરક્ષક અધિકારી/પ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટીના અધિકારી, DD & DNH, સચિવાલય, મોટીદમણ.
- 9) સભ્ય સચિવ, પ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટીના, DD & DNH, ૧લોમાળો ઉદ્યોગ ભવન, ભેસલોર, નાનીદમણ.

રાકેશકુમાર મિન્હાસ
 15/10/19

રાકેશકુમાર મિન્હાસ
 મેમ્બર સેક્રેટરી
 પ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટી
 DD & DNH, Daman

સ્થળ: દમણ
 તારીખ: 14/10/2019

- 1) નમુનો પ્રદુષણ નિયંત્રણ કમિટીની વેબસાઇટ ઉપર ઉપલબ્ધ છે.
- 2) જીલ્લા માહિતી અધિકારીઓ, દમણ અને દીવની સત્તાવાર વેબસાઇટ પર નોટિસ અપલોડ કરવાની વિનંતી સાથે.
- 3) ઓફીસ કોપી.
- 4) માસ્ટર ફાઇલ.

Dispatch
 15/10/19
 ૨૫/૧૦/૨૦૧૯